栃木県十上平放牧場の指定管理者候補者の選定結果について

平成 30(2018)年 11 月 9 日 畜産振興課

県は、栃木県土上平放牧場の指定管理者候補者を以下のとおり決定しました のでお知らせします。

今後、平成 30(2018)年 12 月開催予定の栃木県議会の議決を経て、指定管理 者として指定します。

記

- 1 指定管理者候補者 酪農とちぎ農業協同組合 代表理事組合長 臼井 勉
- 2 指定の期間 平成 31(2019)年 4 月 1 日から平成 36(2024)年 3 月 31 日まで

3 選定の理由

栃木県牧場指定管理者選考委員会における選考の結果、酪農とちぎ農業協 同組合の評点は以下のとおりとなり、応募1団体において審査した結果、指 定管理者候補者として選定した。

	評価体系	配点	酪農とちぎ
			農業協同組合
1	基本的事項	30	26
2	事業者評価	25	22
3	アイデア等評価	15	12
4	価格等評価	20	19
5	その他	10	9
計		100	88

[選考委員会での主な意見]

- ・指定管理者候補者として選定することが適当であるという意見が多数
- 4 応募の状況 1団体 酪農とちぎ農業協同組合
- 5 経過等
- (1) 経過

公募要領配布開始日 平成 30(2018)年 7 月 20 日

現地説明会開催日 平成 30(2018)年 8 月 10 日

(参加者無し・実施せず)

質問受付期間 平成 30(2018)年 7 月 20 日~8 月 24 日

質問に対する回答日 質問なし

申請締切日 平成 30(2018)年 9 月 25 日 (1 団体)

選考委員会プレゼンテーション実施日

平成 30(2018)年 10 月 2 日 (1 団体)

(2) 栃木県牧場指定管理者選考委員会

委員長 秋山 満 宇都宮大学農学部教授

委 員 國母 孝至 栃木県農業士会畜産部会部会長

委 員 檜山 眞治 公益社団法人栃木県畜産協会総務企画部長

委 員 矢野 雅之 栃木県畜産酪農研究センター所長

委 員 齋藤 実 栃木県農政部畜産振興課長